ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2015 г.
№ 3-4
г. Екатеринбург

	О частичном изменении состава Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института горного дела Уральского отделения Российской академии наук

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института горного дела Уральского отделения Российской академии наук (ИГД УрО РАН):

Зотеева Олега Вадимовича, профессора, доктора технических наук (на основании личного заявления);
Чайкину Галину Михайловну, кандидата биологических наук (в связи с увольнением).

2. Ввести в состав Ученого совета ИГД УрО РАН:
Феклистова Юрия Георгиевича, кандидата технических наук, заведующего лабораторией геодинамики и горного давления ИГД УрО РАН.
3. Согласовать общую численность состава Ученого совета ИГД УрО РАН в количестве 21 человека.

4. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума УрО РАН от 15 сентября 2011 г. № 7-4 «Об утверждении состава Ученого совета Института горного дела УрО РАН».
Председатель Отделения                                                                      В.Н. Чарушин
академик

Главный ученый
секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                       Е.В. Попов